PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO CHITÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5373/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE RECOLHIMENTO DE
VEÍCULOS ABANDONADOS EM TODA
EXTENSÃO DA RUA ANA NERI,
ESTRADA DA SAUDADE.

O vereador MARCELO CHITÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de recolhimento de veículos
abandonados por toda extensão da Rua Ana Neri, Estrada da Saudade.

 JUSTIFICATIVA

O pedido se faz necessário devido a localidade possuir uma grande quantidade de veículos
abandonados, que atrapalham a circulação de moradores, que deveriam usar a calçada, mas
diante os carros estarem parados nelas, impossibilita uma passagem segura, tendo que, usar a
rua como meio de atravessar e competindo com os automóveis, podendo acarretar acidentes.

Dessa forma, é fundamental atenção do poder público para que possamos atender os
moradores e motoristas.

Sala das Sessões, 27 de Maio de 2021

MARCELO CHITÃO
 Vereador

Data do documento: 27/05/2021 - 11:52:43 Data do Processo: 27/05/2021 - 11:57:2
Processo: 5373/202